
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
11.03.2022                                                                                                                            №  137 

 
 

О внесении изменений в Положение об Общественном совете  
при Администрации Тегульдетского района, утвержденное постановлением 

Администрации Тегульдетского района от 26 ноября 2021 года № 527 
«О создании Общественного совета при Администрации Тегульдетского района» 

 
 

В целях совершенствования муниципального правового акта 
 ПОСТАНОВЛЯЮ:   
1. Внести в Положение об Общественном совете при Администрации 

Тегульдетского района, утвержденное постановлением Администрации Тегульдетского 
района от 26 ноября 2021 года № 527 «О создании Общественного совета при 
Администрации Тегульдетского района» (в редакции постановления Администрации 
Тегульдетского района от 01.12.2021 № 540) следующие изменения: 

1) подпункт б пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«б) Обсуждение проектов муниципальных правовых актов, разработанных 

органами местного самоуправления Тегульдетского района в целях реализации 
Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.»; 

2) пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Обсуждает проекты муниципальных правовых актов, разработанных органами 

местного самоуправления Тегульдетского района в целях реализации Федерального 
закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации.»; 

3) в пункте 7 слова «обсуждения проектов программ профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
муниципального контроля,» заменить словами «обсуждения проектов муниципальных 
правовых актов разработанных органами местного самоуправления Тегульдетского 
района в целях реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ                 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации,»; 

4) в пункте 10 слова «обсуждение проектов программ профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
муниципального контроля» заменить словами «обсуждение проектов муниципальных 
правовых актов разработанных органами местного самоуправления Тегульдетского 
района в целях реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации.». 
 



2 

 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района: http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1  января 2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 

 

И.о. Главы Тегульдетского района                                                                        О.В. Салутин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Данилова Анна Валерьевна 
8(38246)21175 
tegeco@teguldet.tomsknet.ru 


